

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HANG PIN LIVING TECHNOLOGY COMPANY LIMITED

杭品生活科技股份有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：1682)

中期業績公告

截至二零二零年九月三十日止六個月

未經審核中期業績

杭品生活科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈，本公司及其不時之附屬公司(統稱「本集團」)於截至二零二零年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同上一相應期間之比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二零年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元 (未經審核)	二零一九年 千港元 (未經審核)
收入	3	63,683	59,725
銷售成本		(61,530)	(56,295)
毛利		2,153	3,430
其他收入	4	1,709	576
匯兌虧損淨額		(103)	(1,519)
銷售及分銷成本		–	(1,002)
行政及營運開支		(5,793)	(7,202)
財務費用		(25)	(25)
除稅前虧損		(2,059)	(5,742)
所得稅支出	5	–	–
本公司擁有人應佔本期間虧損及 全面支出總額	6	(2,059)	(5,742)
每股虧損	8		
基本 (港仙)		(0.31)	(0.88)
攤薄 (港仙)		(0.31)	(0.88)

簡明綜合財務狀況表

於二零二零年九月三十日

	附註	二零二零年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零二零年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
廠房及設備	9	10,323	10,850
使用權資產		14,102	14,302
應收貸款及貸款利息	10	25,295	–
應收前附屬公司款項		–	3,972
		<u>49,720</u>	<u>29,124</u>
流動資產			
應收貿易賬款	11	35,135	54,118
按金、預付款項及其他應收款項		594	741
應收前附屬公司款項		3,972	–
透過損益按公平值計量之金融資產		14,574	6,017
銀行結餘及現金		26,968	21,736
		<u>81,243</u>	<u>82,612</u>
流動負債			
應付貿易賬款	12	34,449	14,151
其他應付款項、應計費用及合約負債		1,052	837
應付稅項		1,200	1,200
租賃負債		1,226	654
		<u>37,927</u>	<u>16,842</u>
流動資產淨值		<u>43,316</u>	<u>65,770</u>
總資產減流動負債		<u>93,036</u>	<u>94,894</u>
非流動負債			
租賃負債		130	239
資產淨值		<u>92,906</u>	<u>94,655</u>
股本及儲備			
股本	13	6,559	6,559
儲備		86,347	88,096
總權益		<u>92,906</u>	<u>94,655</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二零年九月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六之適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。歷史成本一般按商品交換之代價之公平值計算。

除下文所述者外，編製截至二零二零年九月三十日止六個月之此等簡明綜合財務報表使用之會計政策及計算方法乃與編製本集團截至二零二零年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈之本集團會計期間生效之新訂或經修訂準則、修訂及詮釋（「新訂香港財務報告準則」）：

國際會計準則第1號及 國際會計準則第8號（修訂本）	重大的定義
國際財務報告準則第3號（修訂本）	業務的定義
國際財務報告準則第9號、 國際會計準則第39號及 國際財務報告準則第7號（修訂本）	利率基準改革

應用上述香港財務報告準則之修訂對簡明綜合財務報表所呈報金額及／或簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3. 分類資料

內部向本集團董事(主要營運決策者)匯報以進行資源分配及分部表現評估之資料乃集中於已交付或提供貨品或服務之種類。

具體而言，本集團於香港財務報告準則第8號項下之可呈報及經營分類如下：

- 成衣採購
- 提供財務服務

以下呈報之分類收入指產生自外來客戶之收入。兩個期間均無分類間銷售。

分類業績指各分類所產生而未作企業收入及中央行政成本(包括董事薪酬、以股份為基礎之付款、財務費用及所得稅支出)分配之溢利／(虧損)。這是向主要營運決策者匯報以進行資源分配及分類表現評估之計量基準。

分類收入及業績

以下為本集團按可呈報及經營分類劃分之營業額及業績分析：

截至二零二零年九月三十日止六個月

	成衣採購 千港元	提供 財務服務 千港元	總計 千港元
收入	<u>62,758</u>	<u>925</u>	<u>63,683</u>
分類業績	<u>(82)</u>	<u>923</u>	<u>841</u>
未分配其他收入及收益			<u>1,706</u>
未分配行政及其他開支			<u>(4,581)</u>
營運虧損			<u>(2,034)</u>
財務費用			<u>(25)</u>
除稅前虧損			<u><u>(2,059)</u></u>

分類收入及業績(續)

截至二零一九年九月三十日止六個月

	成衣採購 千港元	提供 財務服務 千港元	總計 千港元
收入	56,963	2,762	59,725
分類業績	385	(161)	224
未分配其他收入及收益			574
未分配行政及其他開支			(6,515)
營運溢利			(5,717)
財務費用			(25)
除稅前溢利			(5,742)

4. 其他收入

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二零年 千港元	二零一九年 千港元
銀行利息收入		2	84
政府補助		324	-
出售附屬公司收益	14	-	492
透過損益按公平值計量之金融資產之 公平值變動所得收益		1,383	-
		1,709	576

5. 所得稅支出

由於該兩個期間並無任何應課稅溢利，故並無於該兩個期間就所得稅支出作出任何撥備。

於報告期間或報告期末，並無任何重大未撥備遞延稅項。

6. 本期間虧損

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
本期間虧損已扣除(計入)：		
董事酬金	1,288	1,245
其他僱員成本	1,257	2,583
僱員成本總額	<u>2,545</u>	<u>3,828</u>
已售存貨成本	61,530	55,528
使用權資產之折舊	1,138	137
廠房及設備之折舊	527	289
預期信貸虧損撥備，淨值	127	216
利息收入(計入其他收入)	(2)	(84)
政府補助(計入其他收入)	(324)	—
	<u><u>61,530</u></u>	<u><u>55,528</u></u>

7. 股息

本中期期間概無派付、宣派或建議任何股息(截至二零二零年九月三十日止六個月：無)。本公司董事已決定將不就本中期期間派付股息。

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	千港元	千港元
虧損		
就計算每股基本虧損而言之本公司擁有人應佔本期間虧損	<u>(2,059)</u>	<u>(5,742)</u>
股份數目		
就計算每股基本虧損而言之普通股加權平均數	<u>655,927,000</u>	<u>655,927,000</u>

由於本公司之未行使購股權(如適用)對計算每股基本虧損具有反攤薄影響，因此計算於兩個期間之每股攤薄虧損並無假設行使上述潛在攤薄股份。

9. 廠房及設備

於截至二零一九年九月三十日止六個月，本集團並無處置廠房及設備(截至二零一九年九月三十日止六個月：約446,000港元)。

10. 應收貸款及貸款利息

	二零一九年 九月三十日 千港元	二零二零年 三月三十一日 千港元
應收貸款及利息(流動且未逾期)		
— 本金	25,000	—
— 利息	295	—
減：預期信貸虧損撥備	—	—
	<u>25,295</u>	<u>—</u>

於二零二零年九月三十日，應收貸款按年利率10%，可於二零二零年五月十八日起在未來3年歸還，並載有按要求還款之條款，貸款由獨立第三方提供擔保。

11. 應收貿易賬款

本集團給予其貿易客戶之信貸期介乎30至150日不等。

以下為本集團於各報告期末根據發票日期所呈報之應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零二零年 九月三十日 千港元	二零二零年 三月三十一日 千港元
應收貿易賬款	35,135	54,118
減：預期信貸虧損撥備	—	—
	<u>35,135</u>	<u>54,118</u>
	二零二零年 九月三十日 千港元	二零二零年 三月三十一日 千港元
0至30日	14,643	23,871
31至60日	10,675	14,433
61至90日	9,817	15,814
	<u>35,135</u>	<u>54,118</u>

12. 應付貿易賬款

以下為於各報告期末根據發票日期呈報之應付貿易賬款之賬齡分析：

	二零二零年 九月三十日 千港元	二零二零年 三月三十一日 千港元
0至60日	24,823	14,151
61至90日	9,626	-
	<u>34,449</u>	<u>14,151</u>

13. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值0.01港元之普通股 法定：		
於二零一九年四月一日、二零二零年三月三十一日及 二零二零年九月三十日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一九年四月一日、二零二零年三月三十一日及 二零二零年九月三十日	<u>655,927,000</u>	<u>6,559</u>

所有股份在所有方面享有相同地位。

14. 出售附屬公司

於截至二零一九年九月三十日止六個月，本集團出售了杭州華之贏投資管理有限公司及其附屬公司（「出售集團」），其從事P2P融資業務：

有關本集團失去控制權之資產及負債分析：

出售集團

千港元

非流動資產

商譽	1,606
廠房及設備	5,853
	<hr/>
	7,459

流動資產

預付款項及其他應收款項	835
可收回稅項	9
銀行結餘及現金	436
	<hr/>
	1,280

流動負債

其他應付款項	(390)
應付前附屬公司款項	(1,193)
	<hr/>
	(1,583)

所出售資產淨額

匯兌差額	(208)
已收代價	7,440
	<hr/>
出售收益	492

15. 報告期末後事項

於報告期末後發生的重大事項如下：

於二零二零年十月六日，本集團與借款人訂立融資協議，以向借款人提供一筆金額最多為20,000,000港元之循環貸款融資（「貸款」）。貸款以年利率10%計息並可於二零二零年十月六日起計兩年內提取，並載有按要求還款之條款。

管理層討論與分析

董事會欣然宣佈，本集團於截至二零二零年九月三十日止六個月（「報告期」）之未經審核綜合業績：

業務回顧

本集團主要從事(i)成衣採購；及(ii)提供財務服務。

成衣採購

於報告期內，全球經濟增長大幅收縮。受中美貿易摩擦的陰霾影響，貿易緊張局勢持續，國際政策高度不確定，由於貿易壁壘飆升，加上新冠肺炎疫情肆虐，主要經濟體經濟收縮速度超出預期，導致商業信心不斷減弱，消費意欲受到重創。在中國大陸，經濟先收縮後反彈，受新冠肺炎疫情等不利因素影響，消費和投資需求萎縮、供應鏈受到干擾、經濟活動大幅減弱、市場信心受損，零售商的經營表現亦受到負面影響，特別是非日用必需品如服裝產品的零售更是大受打擊，有些甚至經歷大型門店關閉、實物資產變現和陷入流動性危機。由於市道疲弱，面對不利的市場狀況，批發商訂貨也轉為謹慎。此外，網上購物日漸盛行，客戶對提供產品及服務的速度、質素及定價的期望大幅提高，同時為我們的業務帶來挑戰。香港方面，受新型冠狀病毒疫情之影響，營商氣氛嚴重惡化。受此影響，本集團部分業務也嚴重受挫，特別是成衣採購這一塊業務。好在本集團及時調整銷售策略，薄利多銷，成功緩解了危機。

提供財務服務

董事會不時審視現有業務及探討其他商機，以推動本集團業務多元化。本集團已於二零一八年開展新的財務服務業務分類，當中包括資產管理、融資租賃、典當及放債業務。在此背景下，本集團著力於加快在中港兩地市場的戰略佈局，進一步豐富本集團的產品體系，完善財務服務體系，以快速提升本集團業務規模，搶佔國內及香港市場。董事會認為，中國及香港對財務服務的需求殷切，而該行業於中港兩地發展蓬勃。董事會認為，新業務活動將為本集團提供收入來源多元化的良機，預期對本公司及本公司股東整體而言有利。

前景

國際貨幣基金組織(IMF)於二零二零年十月發佈最新一期《世界經濟展望報告》，預測二零二零年全球經濟將萎縮4.4%，較二零二零年六月預測上調了0.8個百分點。中國將是全球唯一實現正增長的主要經濟體。IMF強調，國際社會需要加強合作，推動全球經濟可持續性復蘇。並預計二零二一年全球經濟有望增長5.2%。香港方面，鑒於疫情持續化的影響及粵港澳三地免檢互通短期內看不到希望，預計二零二零年香港經濟增長預測為負4%至負7%。

儘管全球兩個最大經濟體簽署「第一階段」協議及美國大選結束，但現在宣佈排除政治方面之影響仍為時尚早。中美衝突超出貿易範圍，甚至在簽署「第一階段」協議及進行「第二階段」談判後仍將存在。至於疫情對供應鏈的影響方面，據集團瞭解，各供應商的生產並未有因疫情而受到嚴重影響且恢復超出預期，故集團並不預期有供應鏈延誤的情況出現。

雖然覆蓋全球經濟總量約三分之一的區域全面經濟夥伴關係協定已於近日簽署，外界普遍認為利好，然外圍新冠肺炎疫情日趨嚴重，而疫苗據稱明年四月才會大規模推出，本集團對二零二零年度之業務前景持審慎態度。集團正密切留意市場情況，評估疫情對營運及財務表現的影響。展望未來，全球貨幣政策寬鬆將刺激投資、生產及消費，且疫苗將大規模推出而使疫情受到控制。本集團將努力提升兩大主營業務運作水準，同時也將致力尋求新的商機，拓展盈利渠道，務求為股東謀求更大的回報。

財務回顧

於報告期內，本集團收入約為63,683,000港元（二零一九年：約59,725,000港元）：成衣採購收入約為62,758,000港元，增長約10.17%（二零一九年：約港56,963,000港元）；提供財務服務收入約為925,000港元，減少約66.51%（二零一九年：約2,762,000港元），主要是因為出售P2P金融業務。成衣採購毛利率約為1.96%，減少約為0.56%（二零一九年：約2.52%）。其他收入約為1,709,000港元（二零一九年：約576,000港元），主要是因為投資公司債券獲利。匯兌虧損約為103,000港元（二零一九年：約1,519,000港元），主要是因為報告期內美元貶值。銷售及分銷成本約為零（二零一九年：約1,002,000港元），主要是因為廣告推銷費用減少；行政開支約為5,793,000港元，減少約為19.56%（二零一九年：約7,202,000港元），主要是因為本集團嚴格控制開支。鑒於上述原因，本公司擁有人應佔本年度虧損約為2,059,000港元，（二零一九年：約5,742,000港元）。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零二零年九月三十日，本集團的總資產約130,963,000港元（於二零二零年三月三十一日：約111,736,000港元）（其中現金及現金等價項目約26,968,000港元（於二零二零年三月三十一日：約21,736,000港元）），資金來源包括流動負債約37,927,000港元（於二零二零年三月三十一日：約16,842,000港元），非流動負債約130,000港元（於二零二零年三月三十一日：約239,000港元）及股東權益約92,906,000港元（於二零二零年三月三十一日：約94,655,000港元）。

本集團通常主要以經營所賺取的現金償還負債。於二零二零年九月三十日，以流動資產除以流動負債計算的流動比率為2.14:1（於二零二零年三月三十一日：4.91:1），以總負債（包括租賃負債）除以總權益計算之資產負債率為1.46%（於二零二零年三月三十一日：0.94%），屬健康水準。本集團正積極接觸其他投資者，特別是戰略投資者，希望引入更多的資金，故董事認為本集團有足夠的資金發展現有業務。

財政政策

本集團採取審慎的財務管理策略實施財政政策。因此於報告期內，本集團維持穩健的流動資金狀況。本集團繼續評估其客戶的信貸及財務狀況，以盡量減少信用風險。為了控制流動性風險，董事會將密切關注本集團的流動資金狀況，以確保其所承擔的資產，負債和其他流動結構將不時滿足資金需求。

外匯及風險管理

本集團的營運資金主要透過內部產生的現金量撥資。本集團的管理層定期監察本集團的資金需求，以支持其營運及發展計劃。本集團大部分現金結餘為存放於主要國際金融機構的美元、港元存款及人民幣存款，而本集團大部分貨幣資產、收入、貨幣負債及支出項目均按美元、港元及人民幣持有。

以不同貨幣進行買賣交易所產生之外匯風險，本集團或會以遠期外匯合約調控。根據本集團之既定政策，本集團或會訂立遠期外匯合約或任何其他金融衍生工具合約，乃用作對沖用途。本集團於本期間並無訂立任何金融衍生工具合約及於二零二零年九月三十日並無未償還的金融衍生工具合約。

資本開支及承擔

於報告期內，本集團並無任何物業、廠房及設備等的重大投資。

於二零二零年九月三十日，本集團並無就購買新機器而負有承擔（二零二零年三月三十一日：無），亦無重大資本承擔。

於本公告日期，本集團並無就任何重大投資或資本資產訂立計劃。

資產抵押

於二零二零年九月三十日，本集團並無抵押資產（二零二零年三月三十一日：無）。

或然負債

於二零二零年九月三十日，本集團並無任何或然負債（二零二零年三月三十一日：無）。

報告期後影響本集團之重要事項

於二零二零年十月六日，貸款人金高峰財務有限公司（本公司之全資附屬公司）與借款人訂立融資協議，貸款人同意向借款人提供一筆金額最高為20,000,000港元之循環貸款融資。更多詳情請參閱本公司日期為二零二零年十月六日之公告。

除上述披露外，自二零二零年九月三十日起至本公告日期止並無影響本集團之重大事項。

主要投資、重大收購事項及出售事項

截至二零二零年九月三十日止六個月，除本公告披露之外，本集團概無主要之投資、附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購事項及出售事項。

僱員資料

於二零二零年九月三十日，本集團僱用之僱員人數約為9名（不包括董事）。本集團向其僱員提供具競爭力之薪酬計劃，有關薪酬計劃一般參考市場條款及個人資歷而訂立。在一般情況下，本集團每年將根據表現評核及其他相關因素檢討薪金及工資。此外，本集團一般根據本集團及個人表現向該等合資格員工發放花紅。截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團的僱員成本（不包括董事酬金）約1,257,000元。本集團鼓勵其員工參加培訓課程，該等課程可使員工得到自我提升，同時可提高彼等的技能及知識。

本公司設有購股權計劃，據此可向選定之合資格參與者（包括本集團僱員）授予購股權，以適當鼓勵該等合資格參與者對本集團之成功所作出的貢獻。

於二零二零年九月三十日，購股權計劃項下之尚未行使購股權共計20,768,000份。於報告期內，根據購股權計劃，概無購股權被授出、行使、註銷及失效。

中期股息

董事會不建議就截至二零二零年九月三十日止六個月派付任何中期股息（截至二零一九年九月三十日止六個月：無）。

購股權計劃

本公司於二零一零年六月二日有條件採納購股權計劃，於二零一八年九月二十八日舉行之股東週年大會批准更新本公司購股權計劃項下之計劃限額。購股權計劃旨在獎勵及回報為本集團作出貢獻的合資格參與者（包括合資格董事、合資格僱員及任何其他合資格人士）。購股權計劃將自其採納日期起計十年內有效。

本公司於報告期內之購股權詳情如下：

承授人姓名	授出日期	行使價 (港元/股份)	行使期	歸屬期	所授購股權數目			
					截至 二零二零年 三月三十一日	報告期內 行使 及註銷	截至 二零二零年 九月三十日	
董事								
林繼陽先生	16/01/2018	0.854	16/01/2018– 15/01/2028	16/01/2018– 15/01/2028	5,192,000	-	-	5,192,000
其他								
其他參與者合計	16/01/2018	0.854	16/01/2018– 15/01/2028	16/01/2018– 15/01/2028	15,576,000	-	-	15,576,000

購買、贖回或出售本公司上市證券

於報告期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

企業管治守則

本公司於報告期內已遵守上市規則附錄十四企業管治守則之所有守則條文（「守則條文」）。

審核委員會及審閱財務資料

審核委員會目前包括三名獨立非執行董事，即林家禮博士(主席)、周安達源先生、陳健先生。審核委員會的職責已於其書面職權範圍(根據守則條文編製及採納)內明確界定。審核委員會已審閱本集團截至二零二零年九月三十日止六個月的未經審核中期財務報表，包括本集團採納的會計原則及慣例。

提名委員會

提名委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即陳健先生(主席)、周安達源先生及林家禮博士。於二零二零年七月三十一日，支華先生退任提名委員會主席，由陳健先生取代。提名委員會於二零一二年三月十九日成立，其職責已於其經書面職權範圍(根據守則條文編製及採納)內明確界定。提名委員會經職權範圍可於聯交所及本公司網站查閱。

薪酬委員會

薪酬委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即林家禮博士(主席)、周安達源先生及陳健先生。於二零二零年七月三十一日，支華先生退任薪酬委員會成員。薪酬委員會由董事會於二零一零年九月八日成立，其職責已於其經書面職權範圍(根據守則條文編製及採納)內明確界定。薪酬委員會的經職權範圍可於聯交所及本公司網站查閱。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易設立一套行為守則，其條款不遜於《上市規則》附錄十之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》所載之規定準則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等於本報告期間已遵守該守則所載之規定準則。

遵守法律及法規

本集團之業務主要由本公司之附屬公司於香港和中國進行，而本公司本身乃於聯交所上市。據吾等所深知及除下文所披露外，於本報告期間，本集團並無違反或不遵守對本集團業務及營運有重大影響之適用法律及法規。

董事資料變更

經本公司作出具體查詢及董事作出確認後，除以下所述外，並無董事資料變更須根據上市規則第13.51B(1)條予以披露。

林家禮博士(「林博士」)

除本公司二零二零年年報所披露的資料外，林博士於二零二零年七月二日由Alset International Limited(前稱：Singapore eDevelopment Limited，股份代號：40V)，一間於新加坡證券交易所上市之公司之非執行董事調任為獨立非執行董事。

鳴謝

最後，本人謹此代表董事會藉此機會就本集團管理層及僱員於本報告期間對本集團的奉獻、努力工作及忠誠，向彼等表示由衷的謝意及感謝。

本人亦謹此向客戶、往來銀行、業務夥伴及股東對本集團的一貫支持表示最深摯的感謝。

代表董事會
杭品生活科技股份有限公司
行政總裁兼執行董事
林繼陽

香港，二零二零年十一月二十七日

於本公告日期，董事會包括執行董事林繼陽先生及司徒世輪先生；獨立非執行董事周安達源先生、林家禮博士及陳健先生。